
 
 

 

FDZZ.226.04.2024                                                          Ostrów Wielkopolski, dn. 08.03.2024 
 
 
 

       Otrzymują: 
 
     - strona prowadzonego postępowania 

                                                                             https://platformazakupowa.pl/transakcja/894078  
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego 
pn.: „Dostawa mieszanek mlecznych specjalistycznych  dla ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim” 
 
 
W związku z otrzymaniem pytań do przedmiotowego postępowania, Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 
Pytania do wzoru umowy: 
1. Do §9 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia 
dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej 
dostawy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana 
zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar 
przewidzianych w umowie. 
Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości 
nie większej niż 13,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast 
dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 dni) za 
opóźnienie świadczenia. 
Odpowiedź: :   zgodnie z projektem umowy – zał. Nr 2 do SWZ 
 
2. Do §9 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §9 ust. 
1 lit. b) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% 
wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: :   zgodnie z projektem umowy – zał. Nr 2 do SWZ 
 
3. Wnosimy o dodanie postanowienia zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy 
w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ze 
wskazaniem: 
1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania 
zmiany wynagrodzenia, oraz początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 
2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia, 
3) sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania 
zamówienia, oraz okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy, 
4) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie 
zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia. 
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Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawierana z Wykonawcą na okres 12 
miesięcy, z możliwością przedłużenia terminu jej obowiązywania, istotnym jest 
odzwierciedlenie zmian 
ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy, a niewątpliwym jest, że 
koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą 
podlegać zmianie. 
W konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania 
równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego 
zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w 
realiach zawieranej umowy. 
Odpowiedź:   zgodnie z projektem umowy – zał. Nr 2 do SWZ 
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